ficere. Und dwank em dartu, dat he sin perd vorkopen musten

umme eyn schok, dat wol driger wert was. Item minebatur

nostris civibus, ut eos captaret aliquos qui darent sibi centum

sexagenas. Item accepit plebano de Rosenvelde suum equum.

Item hefft he unser borger Moller gepuch. Item liefft he unsen

borgern geschindet und gerowet.

32.

Item. Eodem die suspensi sunt duo de Wernow, quod

currus piscium in via circa Frienwolde apperuerunt et ibi pisces

et alia bona sumpserunt. Wolter hospitavit vispiliones in synen

s piker et dedit equis eorum pabulum. Et aliqui sunt exaccionati

in domibus eorum.

33.

1407 Item. Unus opilio fuit de Nyhoffe, qui incendit miricam

30 9(pr. et nemorem domini marchionis et nostre civitatis, et pro illo

est decollatus. Anno domini 1407 feria sexta ante Wolburgis.

34.

Item anno domini 1407 Margarete Gratas fuit percussa ad

Btmpam pro eo, (|ii(id fecit neglienciam in curia domini marchionis

et heffi geraffet: meyde den pristern.
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35.

Item ancilla bedelli est percussa ad stubam ideo, quod fecit

neglienciam ancille domini Jaspers de Bredow et percussit eam.

36.

Item den Papen sonen van den Teltow suspensus fuit pro

equo albo.

37.

Item. Buweknecht suspensus fuit pro equis in Nyehoffe

et pro aliis.

38.

Item Hoberch fuit crematus pro moneta falsa.

39.

Item den koppersleger decollatus est propter injuriam quam
exliibuit consulibus, et voluit sagittare consules qui pro exactione

transierunt.

40.

Item anno domini 1408 post divinorum apostolorum diem 1408

suspensus est unus de Brandenborch
,
quod furatus est equum 30 Qfuni

circa Brandeborch.

41.

Anno 8 post quasimodo.

Item buweknecht suspensus est propter nocturnalem pucherye

et furtum, quod notorium est multis.

42.

Item. Anno domini 1409 in diebus festi pasche suspensus 1409

est Henryk servus faber, quod furatus fuit pannum sartorum

bubro. !

)

43.

Item duo Bohemi suspensi sunt qui furati fuerunt duos

equos Zeger Ebels.

44.

Cerstian Wolterstorp dy hadde tusprake dorch sines sones

wille tu deme ratheren tu Berlin, dy gericht wart dorch sake

2
) ®aä SBort, bei gibictn \o gebrucft, ift gänslicb, edojdjen.

14
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wille, alse vorte geschreven steit. Und des vorwilkorde sik

Cerstian, dat he syner saken up recht blyven wolde, by

deme rade tu Brandeborch. Und sodant fulborde ouk dy

rad unde worde Cerstian recht vor deme rade tu Brandeborch, 116

so dat sy en richten nach recht, na syner kentnysse, als

he in syme lesten bekande. Und Cerstian dat vorwilkorde

und utsede vor deme rade tu Brandenborch, dat he noch

sine frund nicht dar ume saken wollen noch mit worden noch

met werken, wen he nach rades recht und nach siner kentnisse

ys gerichtet.

45.

Anno domini 1409 suspensus fuit Brunne filius de Postam,

quod furatus fuit equos unius de Schonehuzen, et praefectus de

Schonehuze dy vorderde met rechte.

46.

1409 Anno domini 1409 post omnium sanctorum filia Kolditz

2 Wot>. percussa est ad mediastinum, quod furatus est sal de curru.

47.

Item eodem die percussa est parva ancilla ideo, quod furata

fuit vestimenta et perechelides.

Vir eodem die furatus fuit schotffat.

48.

i 9?ob. Item una mulier abcidens bursas in ecclesiis in die omnium

sanctorum que fuit concremata etc.

49.

1410 Fogedyken est suspensus, quod furatus fuit siliginem, juniori

18 2tyr. tugam. Et fratres duo sui fecerunt juramentum, quod nolunt

causare super civitatem nee super cives nee verbis nee operibus.

Anno domini 1410 feria sexta post jubilate.

50.

Andrewes slavus suspensus est, quod furatus fuit Bernd

Monkehoven peeuniam.

51.

1412 Anno domini 1412 post nativitatem Christi praefectus de

26 $ea. Margenfelde suspensus est, quod furatus fuit Steffen Stroband

sin harnas, Wyllen Neneger et Wylke Mesmeker anphor&m.
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52.

Item, unus qui dixit se esse servum Pauwel Quintyn, misit 1412

Gernynk suspendi, quod furatus fuit tunicara pelliciam et alia.

Anno domini 1412.

53.

Item Jacob Luckow qui saltavit de turri, furatus fuit equum h äßärj

et alia de Liptzk. Et domini secum amicabiliter composuerunt

et deberent sibi 8 sexagenae grossorum. Anno domini 1412 post

letare. Propter hoc, quod de nocte fecit incendium.

54

Item mulier est viva sepulta, quod furata fuit togam Clawes I8 5lpr.

Domes. Anno domini 1412 post misericordias domini.

55.

Anno domini 1412 suspensus est ideo, quod furatus pisces 5Dft.

unius de Erffordia post Michaelis feria quarta.

56.

Item Wegekorne decollatus est ideo, quod unus eum appre- l 9?ot>.

hendit quem spoliavit. Anno domini 1412 omnium sanctorum.

57.

Anno domini unus de Luckow fuit suspensus, quod furebatur 1413

pisces de curru vectorum de Erffordia in villa, et apposuit 29 8cm.

pisces. Anno domini 1413 in die Franscisi.

58.

Item anno domini 1413 feria sexta post reminiscere Eschener 24 9Kära

cum suo socio fuit suspensus ideo, quod aquas et stagnum de

Nova civitate secrete effodit, et latrones fuerunt. Et eodem die

Groben fuit suspensus, quod frumenta furatus fuit de mollencysten

per dominum de Norenberge.

59.

Anno domini 14 IG feria quarta ante festum Bricii suspensi 1416

sunt Velberch et suus patruus, quos dominus marchio misit 8%uü

suspendere. Et Hasse von Bredow captabat, et reos inventi sunt,

quod equos tempore noctis furabantur.

60.

Anno domini 1416 feria sexta post trinitatis mulier 19^uni

Katheke, ancilla domini Zegeri, fuit percussa ad stupam ideo,

14*
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quod furata fuit velum, eyn duk, et abscidit bursam cum

quatuor grossis.

61.

1416 Anno domini 1416 sabato post Michaelis Nickel Kulebatz

3 Dft. est suspensus ideo, quod furebatur lingna ipsius Gise Furmans

et cum eodem tumulo ligni noster servus die heyderider em

betrad. Und dar worden die knechte die dat holt furden by

betreden und beledet, und Gise wan em mit deme rechte. Und

Kulebatz lovede den knechten, wat sie darumme leden des wolde 117

he em benemen. Ouk hefft Heyne Kunis uns gesecht by synen

eden, dat Kulebath em eyn fuder holtes stal, dar Heyne Kunis

bruder em by bedrat. Item stal he Brun holt, dar Weske

sulvedryd by quam und segen dat. Dar sie em wolden umme

ud den werken setten. Item hefft he dy lantwere upgehouwen

und hefft dar holt udgehouwen. Item hefft he Heyne Sonnen-

wold deme stadknecht sin holt genomen.

62.

1416 Anno domini 1416 post Marie. Peter Tymerman decollatus

est, quod venit in proscripcione ad civitatem et fregit libertatem

civitatis, et postea transsivit ad domum bedelli et ibi fecit

violenciam in domo bedelli.

63.

1418 Anno domini 1418 post Jacobi mulier de Luckenwolde est

26 3uti viva sepulta, quia fecit furtum in Lichtenberg et illi de Lichten-

berch eam judicialiter prosequebantur.

64.

28 3ufi Anno domini millesimo quadringentesimo (1418) feria quinta

post Jacobi Herman Wlsleger violenter sumpsit pecuniam uni

in celario et postea arreptus est et inventus est cum falsis

taxillis. Civitas prosequebatur judicialiter eum.

65.

30311U Anno domini 1418 sabato ante festum Petri in vinculis

suspensi sunt Jacob filius balniatricis cum suo socio ideo, quod

furati sunt agwillas ipsi Fynkeldey de Stralow. Illi de Stralow

judicialiter prosequebantur.
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66.

Item due meretrices que sumpserunt pecuniam uni vectori

in di wagebude, pro quo percusse sunt ad stupam.

67.

Item dy BrandjTine et uxorClawes Arndesynne furebantur ollas

et amphoras de Domes Tristesyn. Et pro quibus percusse sunt.

68.

Anno domini 1419 ante festum decollacionis mulier Cune 1419

Roden juravit pro se et suis heredibus, quod nee verbo nee 28 3fug.

facto nee judicialiter, seculariter nee spiritualiter velit vindicare.

Similiter et vir ejus Cune Eode juravit pro eo, quod fuit in

vineulis civitatis. Eo quod ipsa et incola ejus mulier que peperit

in domo bedelli furtum fecerunt.

69.

Henryk Lendener et...
1

) fecerunt orfede, quod civitati Berlin 1420

nolunt appropinquare per duo miliaria pro eo, quod capti fuerunt 26 gebr.

quod taxillos falsos babuerunt. Et nee consulibus nee civibus

nee ulli de civitate Berlin velint nocere, super hec juramenta

prestarunt. Anno domini 1420 feria seeunda post invoeavit.

70.

Di Urbanus Hüne borger tu Berlin segge by mynen waren 22 gflärj

worden ungedwungen, ledieb und los, vor my und vor mynen

kindern und vor allen mynen frunden, geboren und ungeboren,

dorch der saken wille als di rathern von den Berlin my in

fenckenisze gehad hebben, nymmermer darumb saken wil mit

worden odder mit wereken, gestliken noch wertliken, der stad

Berlin noch deme rade noch oren borgern noch stadknechten

noch nymande darumb hindern. Dat my god so helpe als di

hiligen. Hir over sin geweset Lodewich Wardenberg nageler,

Andrewes Kremer tynser, Benedictus Lemken. Anno domini

1420 feria sexta post letare Jerusalem.

71.

118 Anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo primo ante 1421

dominicam misericordias domini Urbanus Hun fuit suspensus, quod 5 2fyr.

*) 3In ©teile be§ gtüeiten 9?amen§ i[t eine £ücfe.
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furatus fuerat togam ipsius Klenouwynne, et ipsius mulieris

Gramsow furatus fuerat velamina, proprie duke.

72.

Et eodem die una mulier est sepulta vyva, que manifestavit

furtum super Urbanum.

73.

1422 Anno domini 1422 post festumWolburgis sequenti die Otto fuit

2 aftai suspensus et mulier ejus viva sepulta, quod Bukholt ante valvam

Stralow fuit actor eorum eo eis pecuniam subtraxit, fraudulenter

jurejurando. Et manifestarunt, que in libro judicum scripta sunt.

74.

14 guti Item eodem anno post Margarite Frydel cum quatuor

sociis fuerunt trunccati, quod fuerunt strukhunre.

75.

9 2(ug. Anno domini 1422 ante Laurentium suspensus est unus

slavus, qui furatus fuit anseres in Frankenforde et combussit

molendinum domini Johannis de Torgow.

76.

1423 Anno domini 1423 feria quarta ante Joliannis baptiste

23 gitni quedam mulier est combusta, quod fecit pulveres et toferyge, et

quia pulveres de nocticorate fecerat.

77.

1424 Anno domini 1424 feria sexta ante dominus factus est

23guni Nickel est decollatus qui fuit servus civitatis, quia fecit injuriam

et fregit pacem ipsi Dabbert.

78.

Anno domini. Unus slavus de Luckow, nomine Pelkow

suspensus est ideo, quod Boldike Kremer fecit furtum.

79.

16 Oft. Anno domini millesimo quadringentesimo 24 festum Galli

Nicolaus de Yleborch combustus est ideo, quod petivit ad

hospitale civitatis Molberg, super quo non liabuit literas civitatis

Molberg, trufando visitavit hinc inde et dixit sc fuisse sacerdotem.

80.

1425 Anno domini 1425 feria quarta proxima ante festum

26 ©cpt. Michahelis quidam Pauvel, qui morabatur in Colonia, fuit
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suspensus, quod diversas res subtraxit quas diversimode absconsit.

Primo subtraxit dy blecke ante valvam Stralow. Item unum

missale quod absconsit retro monachos. Item ollas carnis absconsit

in cumulo virgularum Lange Hanses. Item lectos et alias res

in dy lantwere vor Colne et plures alias res.

81.

Anno domini 1427 combusti fuerunt Tydeke Kynsberg, 1427

Tydeke van dem Eyne et Hynrik Steyndeker propter illam 26 gftärj

causam, quod falsarii fuerunt. Vendiderunt enim plumbum et

stannum pro argento cuidam nomine Sumsberg opidano in Spando,

qui fecit eos judicare ad mortem. Actum est feria quarta ante

dominicam letare sub proconsulatu Bastian Welsikendorp et

Domeses Wynses ac aliorum consulum.

82.

Anno domini 1428 sabato post ascensionis domini quedam 1428

mulier Katherina Schrivers fuit viva sepulta propterea, quod i5 9Jtai

violentiam fecit cuidam Paulo Wegener in domo sua. Sub pro-

consulatu Bastian Welsikendorpp et Domes Wynsz ac aliorum

consulum.

83.

Anno domini 1429 in die sancte Agathe uxor Merkentred 1429

fecit orvedam, quod non wult appropinquare civitatem Berlin 5 gebr.

propius quam ad sex miliaria, que fuit capta propterea, quod

fecit furtum in domo relicte Ottonis de Altin et voluit strangu-

lare famulas in eadem domo. Actum sub proconsulatu Bastian

Welsikendorpp, Domesz Wynsz et aliorum consulum tunc

regentium.

84.

Anno domini 1429 feria tertia post jubilate quedam mulier 19 9Tpr.

nomine Katherina fuit flagellata ad mediastinum, quod reintravit

civitatem contra prohibitionem dominorum consulum.

85.

119 Anno domini 1430 feria quarta post Valentini fuit com- 1430

bustus quidam dictus Cleyne Jurigen propterea, quod lusit cum 15 gebr.

falsis tasseribus, qui fuerunt apud eundem reperti in copia.
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86.

1430 Anno quo supra feria quarta ante pasche Yorisz Etebare

1 2 ?[pr. fuit suspensus, quod subtraxit tunicas, togas et plura alia in

Dalge, in Macheno et Segeberge. Et laici, quibus subtraxit,

petierunt eum dampnari ad mortem.

87.

7 Sutt Anno quo supra feria sexta post visitationis Marie quedam

antiqua mulier fuit flagellata ad mediastinum propterea, quod

projecerat belsemsat in fornacem stube up den Crouwel, ita quod

populus quasi fuit in balneo suffocatus.

88.

1431 Anno domini 1431 feria quarta ante conversionis sancti

24 $cm. Pauli, Jacob Elyn et Laurents Wrist fuerunt rotati, quod diversas

res subtraxerunt de diversis ecclesiis circumquaque.

89.

7 gebr. Anno quo supra feria quarta post Dorothee Clawsz Wendelicz

et Matthias Schutte fuerunt rotati eo, quod subtraxerunt diversas

res in multis ecclesiis in civitatibus et villis.

90.

1432 Anno domini 1432 sabbato post Epyphanie fuerunt suspensi

12 gem. Hans de Auspurg et Damesz de Frankenforde pro eo, quod sub-

traxerunt unum pallium cuidam Berbom, et duas ocreas Claws

Schulten sutori, et diversos calceos multis sutoribus in Berlin

et Colen. Subtraxerunt etiam varias res in diversis civitatibus

a Nuremberg usque huc.

91.

27 Jscbr. Anno domini 1432 feria quarta post festum sancti Mathie

Nickel Kerstorp, famulus Andree Trist, fuit decollatus propterea,

quod tempore nocturno percussit quendam dominum Nicolaum

linhemum presbiterum et abstraxit sibi escarium cum suis

pecuniis eum spoliando tempore nocturno in parva platea, ubi

morabatur monachus terminarius de Koningesberg.

92.

13 ®cpt. Anno domini L432 sabbato ante exaltacionis sanetc crucia

combußtue fuit quidam Cerstian, quod habuit falsus tasseres.
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Fuit in cellario civitatis in Colne apprehensus cum quodam

socio, qui propter innocentiam fuit dimissus.

93.

Anno domini 1433 sabbato ante purificacionis Marie quidam 1433

dictus Werneke, lostoter, suspensus fuit, quod subtraxit coreum 31 gan.

quod debebat laborare ipsi Herman Mynten et Jacob Pauwele

sutoribus.

94.

Anno domini 1433 feria tertia ante assumptionis Marie n Sfafl.

quidam, qui se nominaverat Laurencium Bisterstorp, in aliis

vero locis nominaverat se alio nomine, obiit in turri. Et fuit

captus circa festum Michaelis, quod accusatus fuit a propria

uxore sua legitima, quod esset intentionis incendere civitates

nostras in vindictam amici sui Wrist opilionis, quem domini

ante duos annos rotaverunt. Etiam eidem sue uxori confessus

fuit fecisse homicidium in una virgine et muliere. Et in plurimis

maleficiis fuit accusatus presertim quod gazophilacium beate

Gertrudis ante Coln violenter aperuit, cuius certis coniecturis et

signis sumus informati etc.

95.

Anno domini quo supra 1433 sabbato post Dorothee, qui- 7 gebr.

dam dictus Hans Tremmer rotatus fuit ad instanciam WilMni

de Arnim qui eum in nostra civitate apprehendit et captivat,

quod minabatur incendere suos subditos. x

)

96.

Anno domini 1433 feria secunda post trinitatis fuit suspen- 8 §unt

sus Hans Froligh, quod subtraxit jopulam et pallium cuidam

Bartolomeo Kaven et quoddam pallium Hans Blök te alias res

diversas.

97.

Eodem anno et die quo supra fuit suspensus quidam Valentyn

quod subtraxit multas vaccas circa Strutczeberg
,

que fuerunt

civium de opido Zelo, eo tempore quo fuerunt heretici ante

Frankenford. Et fuit aprehensus per aliquos cives de Struczeberg,

J
) 2)a3 fotgenbe, etroa ätnet geilen, ift gänglid) erlojdjcn.
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qui eundem in Berlin adduxerunt. Sed opidani de Zelo eundem

Valentin petierunt ad mortem adjudicare.

98.

1434 Anno domini 1434 sabato ante letare suspensi fuerunt qui-

6 aftärs dam Stremmyn et Nicolaus, quondam custos in Wernowe et aliis

villis, propterea, quod rapuerunt et spoliaverunt homines in

publicis stratis Marchie, specialiter Stremmyn talliavit et vio-

lenter sex sexagenas a quodam Beyerstorp in Struszeberch recepit.

Etiam compulit quendam dominum Mathiam presbyterum ad

dandum sibi 4 sexagenas. Fecerunt etiam societates cum aliis

pro rapinis faciendis ubi potuerunt illas perficere etc. Etiam

recognoverunt se velle monachorum proprietatem occidere et

villas in proprietate incendere etc.

99.

7 2Ipt. Anno domini quo supra feria quarta post quasimodogeniti

mit suspensus ante Colen Bartolomeus Raven propterea, quod

subtraxit circa viginti sexagenas grossorum suo amico Tornow,

soltmeter, in die pasche.

100.

24 3Jioi Anno domini quo supra feria secunda ante festum corporis

Christi fuerunt suspensi Peter et Andreas Schulte fratres propterea,

quod subtraxerunt multas res in villis circumquaque, specialiter

in Rosenvelde et in villa Berge et alibi.

101.

i4 3uU Anno domini 1434 feria quarta post Margarete quidam 120

Hansz Luckow et Dorothea sua concubina fuerunt flagellati ad

mediastinum pro eo, quod subtraxerunt diversas res, amphoras

et caldaria etc.

102.

l Sept. Anno domini 1434 feria quarta post Egidii quidam Hans

Kanitcz luit Mispensus pro eo, quod cuidam Andree Bern-

storpp in Czervest civi, in nocte in propria domo subtraxerat

44 üoreno8, multa clenodia argentea et calibeum pancerum etc.

Bic apprehensua recognovit et ad prefati instantiam judi-

catus est.
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103.

Anno domini 1434 feria quinta ante Michael quidani 24 Sept.

Michil Oldendorp rotatus fuit, quod interfecit unum civem nostrum

et alium de Magdeborch eosdem spoliando peccuniis et bonis

in rubeto quod dicitur Livilbirg circa Trebbin, quemadmodum

recognovit libere et nullomodo punitus etc.

104

Anno domini 1434 sabbato ante Martini quidam slavus 6 üftou.

Hans nomine trahens moram in villa Glinike rotatus fuit, qui

subtraxit uni rustico vestimenta uxoris sue in Nyendorpp circa

Forstenwolde. Et ille cum de nocte sequebatur interfectus fuit

ab eodem slavo Hans. Ostendebat res furatas et recognovit

aperte homicidium etc.

105.

Anno domini 1435 feria quinta ante palmarum quedam 1435

Dorothea fuit viva sepulta, quod subtraxit uni rustico de Lichtem- 7 2(pr.

berge lardum, ollas, kaldaria et diversas res, et fuit in Lancze-

berg apprehensa.

106.

Anno quo supra sabato ante palmarum quidam Hans P}tczk 9 ?lpr.

suspensus fuit, quod furatus fuit uni vectori duos equos in

Lusacia, qui eum hie apprehendit etc.

107.

Item anno et die eisdem quidam Jürgen suspensus fuit,

quod abseidit bursas in foro piscium et alibi etc.

108.

Item anno quo supra in virgilia Petri et Pauli quedam 28^uni

Margaretha de Gorlitcz, meretrix prustibularis, flagellata fuit ad

mediastinum, quod abseidit bursam cum V? sexagena in foro pre-

fectisse de Kosendall etc.

109.

Anno domini 1436 feria quinta ante reminiscere domini 1436

consules ambarum civitatum Berlin et Coln apprehenderunt in l Sftärs

Spandow quendam Nickel Nylen et ibidem fecerunt eum rotare,

quod minabatur cremare nostras civitates.
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110.

1436 Anno domini quo supra feria tertia post judica quedam

27 2J?ärä mulier dicta Brabandynne fuit viva sepulta, quod subtraxit duas

tunnas allecum que fuerunt Alardi.

in.

4 grpr. Anno quo supra in bona quarta feria quidam Steffen Otczel

prelocutor suspensus fuit, quod consensit et jussit, ut statim

nominata mulier scilicet Brabandynne subtraxerit duas tunnas

alecum ipsi Alarde sicud met recognovit coram dominis.

112.

1437 Anno domini 1437 feria quarta ante festum sancti Laurencii

7 3lug. quidam Hansz Brasche civis in Coln fuit decollatus ante Colen

ex gracia dominorum consulum — licet ex justitia debuisset

fuisse rotatus — ex eo, quod subtraxit unum calicem in ecclesia

sancti Petri in Colen. Domini fecerunt sibi gratiam ex petitione

magistrorum de operibus et de communitate de ambabus civi-

tatibus. Scilicet ipse pater Brasclien dedit literam consulatui

quod non wult vindicare, ut patet in litera patris.

113.

1438 Anno domini 1438 feria tertia ante Sebastiani quedam Else

14 San. de Briczena fuit flagellata ad mediastinum, quod subtraxit Petro

Wittenberg pecunias et fuit sibi inhibita civitas.

114.

25 9Jiätj Item feria tertia post letare quedam Ursula Malo fuit

stupata, quod subtraxit Wulkow mekeler tunicam.

115.

2 9ipr. Item feria quarta ante palmas quedam Barbara fuit combusta,

ijuia subtraxit res in ecclesia beate virginis.

116.

22Wai Item anno domini quo supra circa ascensionem domini

quidam pauper — ex fatuitate ejus nomen ignoratur — in sua

Eatuitate Bubtraxit cupreum pacificale sive crucem de ecclesia

beate Virginia et quamquam ob eandem causam majori judicio

Rüssel judicandus, tarnen propter simplicitatem et Eatuitatem suam
de benignitate ei misericordia dominorum fuit castigatos et Hagel-

latua ad mediastinum. Fecit orveydam et abjuravit civitatem.
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117.

Anno domini 1439 feria sexta ante letare quidam Hencze 1439

Strutz servus sutorum percussit et verberavit publice in plateis 13 2JMrä

plurimis videbile uxorem cujusdam Hans Angeraiunden et demuni

nocturno tempore ascendit domum et cameram suam, animo eo

eam plus offendendi et percutiendi, ut confessus fuit et abscondit

se sub lecto ibidem. Deprehensus et decollatus fuit ob eandem

causam, anno et die quo supra.

118.

Anno domini 1441 feria quarta imfra octavas corporis 1441

Christi quedam Gertrudis uxor Tue Wlfes civis in Colen fuit 21 ;gum

flagellata ad mediastinum in Colen et fuit sibi abscisa auricula

pro eo, quod in nocte nativitatis Christi subtraxit relicte Petri

Kruger in Colen unum pallium. Et aperte recognovit et allegans

se pregnantem. Domini fecerunt sibi gratiam et abjuravit nolle

appropinquare civitatibus ad duo miliaria.

121 Judicati post segregationem unionis ambarum civitatum

Berlin et Colli anno 1442.

119.

Anno domini 1442 sabato post trinitatis quedam Anna de 1442

Besekow, cui ante fuit inhibita civitas, concubinaHintze Czibbekens, 2 guni

denuo ad civitatem reversa, induta habitu virili et ita apprehensa

ducebatur ad bedellum et gratiose dimissa abjuravit, civitatem

nolle ad duo miliaria appropinquare.

120.

Item anno quo supra feria sexta ante Marie magne quidam 7 Sept.

Nicolaus budeler fuit decollatus quod in cellario civitatis cuidam

Hans, goltsmede, violenter abstulit annulum aureum de manu

intencione observandi, quem furtive in cellario abscondit et non

potuit reinvenire etc.

121.

Item anno quo supra in profestis Marie magne due mere- 8 Sept.

trices una dicta Else Koniges et alia dicta Else med den langen

tytten percusserunt se mutuo. Apprehense ducebantur foras per

bedellum et abjurarunt per amplius civitatem.
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122.

1443 Anno domini 1443 sabato ante invocavit quedam publica

9 attäfä raulier Anna dicta subtraxit tabernatori in Lichtemberg tunicam

et res. Fuit apprehensa et ibidem viva sepulta, presentibus

dominis de consulatu Pletz et Hinricus Walsleven.

123.

20 9JMrj Anno quo supra 1443 feria quarta post reminiscere quedam

mulier diffamata Walburgis dicta fuit stupata, quia subtraxit

sepius nocturnis temporibus avenam de stabula civitatis nesciente

stabulario. et abjuravit civitatem etc.

124.

25 ©ept. Anno quo supra feria quarta post Mauricii quidam Micliil

Oldehans polacus de villa Pomeritzke, sita in anterioribus par-

tibus Polonie, subtraxit circa Middenwalde 1 jopulam tunicam

muliebrem, hie in civitate a mercatoribus 5 corrigias et in

Frienwolde et aliis locis diversas res ut met recognovit. Et hie

apprehensus in die quo supra suspensus ad instanciam consulatus

ambarum civitatum, qui fecerunt eum cum utriusque civitatum

famulis in villa Clostervelde capi et afferri.

125.

1444 Anno domini 1444 quedam Barbara de Torgow uxor cujusdam

Hans snyders fuit stupata ad mediastinum et abjuravit civitatem,

quod relicte Strutz, subtraxit stanneam sclmtellam et cuidam

Hans tymmermann caldarium et vendidit simul pro 8 grossis

ut sponte recognovit, et abjuravit.

126.

29 «Juni Anno quo supra feria seeunda post Johannis baptiste quedam

diffamata mulier dicta Else de Kerkhagen fuit viva sepulta, quod

plebano in Blumenberg subtraxit 2 solidos grossorum, quum ei

servivit. Et subscriptos statim etiam allexit et suggessit, ut

dicto plebano et plebano in Sclionhusen facerent violentiam ut

statim nominatur.

127,

Item eodem die Merten Lipo de villa Czabelstorpp circa

Dames*) coneubinarius dicte ESlsze • •um alio dicto Peter de

*) VdiggcftridjiMt ift Bertzeberg.
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Hertzeberg violenter exactiouabant plebanum in Blumenberg in

tribus mandulis grossorum comminantes eundem, ne id cuiquam

diceret, attemptantes etiam idem circa plebanum in Schonhusen.

Et compertum mit dominis ambarum civitatum, qui eosdem appre-

hendentes fecerunt ad jussionem domini marchionis eos decollare.

128.

Item anno quo supra ipso die Kiliani quidam Jürgen Eumpp 1444

fuit decollatus ob causam. Qui fuit consors in crimine cum 8^uli

illis statim prescriptis, videlicet Merten Lipen et Peter de

Hertzeberch qui exactionabant plebanum in Blumenberg, et per

omnia ut statim ante scriptum.

129.

Anno quo supra feria quinta post Nicolai quidam Hans 103)05.

Frowdemberg, servus sutorum de Arnswolde, de mandato domini

marchionis fuit per consulatum ambarum civitatum captus et

decollatus, quod in prustibulo percussit quendam mulierem

prustibularem
,
que eum coram principe accusavit, quod eam

etiam ante curiam suam percussisset nocturno tempore adeo,

quod suis grandibus clamoribus dominus excitatus fuit a sompno.

Quibus de causis fuit judicatus.

130.

Item anno et die quibus supra quidam Hans Tiliken de

Crossen peregrinus fuit crematus, quod certas fibulas quibus

utuntur mercatores ad computationes suas vendidit sub nomine

florenorum. Veritas fuit comperta et med publice recognovit

et fuit reputatus ut falsarius.

131.

Item anno domini 1445 in die semper quidam N. Greger 1445

purus slavus de Beseko vel vicinis partibus subtraxit duas 1 San.

jopulas Hans Hadewig et suo filio in stuba, ad instantiam Jasper

Steynkelre circa balneatorium fuit captus et flagellatus ad novum

mediastinum quamvis suspensione misset dignus, et abjuravit

civitatem.

132.

Anno domini 1446 sabbato ante jubilate quedam mulier 1446

dicta Glunekynne et alia dicta Pauwel Siferdynne ob invidiam 28 2Ipr.
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practicaverunt veneficia et incantationes , et quasi quendam

dictum Haus Wegener privarunt visu, sicud pupplice con-

fitebantur. Et die quo supra eadem de causa fuerunt judicate

et cremate.

133.

21 Sept. Anno domini quo supra feria sexta post exaltationem sancte 122

crucis quidam Peter Eode aperuit in Hinrickstorpp furtive cistam

tabernatoris animo subtrahendi ex ipsa peccuniam si quam in

ea invenisset, nichilominus quod duntaxat 2 grossos in ea invenit.

Fuit ad tabernatoris instantiam per consulatum captus, et in

examine confessus fuit aperte plura commisisse furta, ob quam

causam fuit suspensus anno et die quibus supra.

134.

1447 Anno domini 1447 quidam Hans Cremer de Budissin diffa-

22 9tpr. matus fuit apud illustrem principem marcliionem Fredericum

quod minabatur injuriose incendere et cremare civitatem Wrytzen

trans Oderam, quem idem dominus princeps per famulos suos

et adjunctis famulis civitatis Berlin fecit capi in Lantzeberg et

hie incarcerari, et sine pena confessus fuit malum propositum

et intentionem incendii. Ad instantiam domini marcliionis captus

et per suos famulos presertim famulum dictum landryder Swafen

judicio fuit presentatus et impetitus et formam juris exigens

fuit ad mortem judicatus et rotatus anno domini quo supra,

sabato ante misericordias domini.

135.

l %uü Anno quo supra in vigilia visitationis Marie quidam Herten

Valke pro tempore quasi ad triennium bedellus cum sua uxore

Barbara substraxerunt in villa Kosterincken citra Oderam certa

cleynodia argentea, pro quibus schultetus et villani dicte ville

insequentes fecerant cum hie apprehendi, etjustitia exigente ad

eorum instantiam fuit suspensus et uxor ejus viva sepulta die

quo supra etc.

136.

1448 Anno domini 1448 feria quarta post oculi quidam Hermail

28 gebr. Steyn de Magdeborch cum bituniine et ceteris instrumentia

tulit peeunias <le carbana Ben }^az< »philatio in ecclesia beati
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Nicolai et etiam in monasterio barvotorum et confessus fuit

spontanee hujusraodi ad animum in pluribus locis attemptasse

et practicasse. Fuit apprehensus et rotatus anno et die quibus

supra. Et apud eum fuerunt reperte pecunie 56 grossi, de

quibus assignavit suo confessori 15 grossos et residuura fratribus

barvotis in Berlin, et fuerunt ipsis tradite, et confitebatur se

lmjusmodi pecuniam sie acquisivisse.

138.

Anno domini quo supra quidam Claus filius prefecti de 1448

Lichtenberg fuit apprehensus et in examine non punitus con- 17 ^uü

fessus fuit, quod ante certos annos cum aliis maleficis nocturno

tempore aperuit violenter ecclesiam ibidem in Lichtemberg et

cistas in eadem, subtrahendo res et peceunias de eisdem. Spo-

liavit etiam quendam monachum ordinis minorum. Fuit judi-

catus et rotatus feria quarta post Margarethe et anno quo supra.

(̂ c ^>^rs5ifs^s?^#^äTre)

15
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Gvuuubiutg bcS Dorfes £id)tenberg.

Copia ville Lichtembergh super ipsius domineo

et proprietate. *)

1391 Wir Jost von gots gnaden margraffe unde herre zu Merhen

23eept. bekennen offenlich mit desseme briffe vor alle die en sen oder

hören lesen, daz wir mit wolbedachten müde und mit rade